
 
 

UCHWAŁA NR LVII-325/24 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Nieszawa oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  Rada 
Miejska Nieszawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu, radnym przysługują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Wysokość ryczałtu jest stała, z zastrzeżeniem §2 i niezależna od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym 
miesiącu. 

3. Wysokość ryczałtu zróżnicowana jest w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Miejskiej Nieszawa 
i jej komisjach i wynosi dla: 

1. Przewodniczącego Rady Miejskiej – 750,00 złotych 

2. Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 600,00 złotych 

3. Przewodniczących Stałych Komisji Rady – 600,00 złotych 

4. Członków Stałych Komisji Rady – 450,00 złotych 

5. Radnych – 250,00 złotych 

§ 2. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 3 ulega obniżeniu o 20 % za nieobecność radnego na sesji 
Rady Miejskiej lub komisji, której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Potrąceń nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest czynnościami związanymi 
z wykonywaniem mandatu radnego, które odbywają się w tym samym czasie oraz  innych czynności zleconych 
przez Przewodniczącego Rady  lub na wezwanie organów ścigania, Sądu, Urzędu Skarbowego. 

3. Zmniejszenie diet dokonuje się w oparciu o listy obecności na sesjach i posiedzeniach komisji. 

4. W przypadku dwóch kolejnych nieusprawiedliwionych nieobecności na sesjach rady lub komisjach 
zaprzestaje się wypłaty diety. 

5. Pomniejszona dieta wypłacana jest aż do kolejnej obecności na sesji Rady Miejskiej lub komisji. 

6. Pomimo łączenia funkcji radny pobiera dietę 1 raz. 

7. Potrącenie diety sumuje się za każdą nieobecność na sesji i komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 724



§ 3. 1. W związku z wykonywaniem zadań zleconych przez Radę, w szczególności za uczestnictwo 
w naradach i szkoleniach, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za jeden km przebiegu określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000r. nr 
60 poz. 800).   

2. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem nie będącym własnością gminy, przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu wg stawek za jeden km przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy (Dz.U. 2002 nr 27, poz. 271). 

§ 4. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 
rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miasta w Nieszawie w terminie do 15 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nieszawa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego ze skutkiem prawnym od dnia 26 stycznia 2022r. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Nieszawa 

 
 

Magdalena Kułakowska- 
Chlewicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 724


	UCHWAŁA NR LVII-325/24 RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-01-30T10:12:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




